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Sposób spajania na zimno żył kabli energoelektrycznych w izolacji
papierowo-olejowej

Przedmiotem wynalazku jest sposób spajania na
zimno żył kabli energoelektrycznych w izolacji pa¬
pierowo-olejowej.

Znany dotychczas sposób spajania na zimno po¬
lega na zaciśnięciu złączki na żyłę kablową oraz
ściśnięciu poszczególnych drutów tak, że stanowią
one pod względem struktury metalicznej jednolitą
całość. Wówczas czysty metal złączki i drutów
stanowi jednolitą strukturę siatki krystalicznej
łączonego styku. Sposób ten charakteryzuje się
niską i praktycznie stałą opornością stykową, nie¬
zależną od wartości natężenia prądu i czasu eks¬
ploatacji.

Wykonanie połączeń opisanym sposobem jest
trudne, zwłaszcza w żyłach kabli energoelektrycz¬
nych, gdyż na powierzchni drutów, szczególnie
aluminiowych powstają warstwy tlenków oraz
warstwy oleju izolacyjnego, stosowanego do na¬
sycania izolacji papierowej. Przez zastosowanie
odpowiedniego kształtu i nacisku urządzeń za¬
ciskających można rozerwać ciągłość warstwy
tlenku aluminium i osiągnąć bezpośrednie po¬
łączenie części, metalicznych ze sobą, natomiast
warstwa tłuszczów i olejów na powierzchni żył
i drutów metalowych jest bardzo rozciągliwa
i uniemożliwia bezpośrednie metaliczne zetknięcie
się części, łączonych ze sobą, mimo dużego na¬
cisku.

Usunięcie warstw powierzchniowych, a zwłasz¬
cza oleju i tłuszczów, które uniemożliwiają spa¬
janie na zimno, przez oczyszczanie poszczególnych
drutów linki i złączek, na przykład środkami che¬
micznymi, nie daje zadowalających i pewnych
wyników.

Celem wynalazku jest wykonanie na zimno po¬
łączeń żył kabli, o trwałych, dobrych własnoś¬
ciach elektrycznych, to znaczy o małym oporze
elektrycznym.

Cel ten osiąga się za pomocą sposobu spajania na
zimno żył kabli energoelektrycznych w izolacji pa¬
pierowo-olejowej, według wynalazku, który polega
na utlenieniu zanieczyszczeń na powierzchni łą¬
czonych żył, a następnie redukcji utworzonych
tlenków. Warstewki olejów i tłuszczów, znajdują¬
ce się na łączonych powierzchniach poddaje się
wypaleniu w strefie utleniającej płomienia pal¬
nika benzynowego lub gazowego. Uzyskana w ten
sposób utleniona warstwa na powierzchni drutów
lub złączki zostaje w następnej kolejności odtle-
niona przy pomocy płomienia redukcyjnego.

Spajanie przewodów i kabli, wykonane sposo¬
bem według wynalazku, daje połączenia stabilne,
o małej oporności stykowej, nie ulegające zmia¬
nom temperatury i oporności, nawet po wielu ty-

30 siącach cykli pracy pod obciążeniem.

15

64 719

^



64 719
3 4

Zastrzeżenie patentowe

Sposób spajania na zimno żył kabli energoelek-
trycznych w izolacji papierowo-olejowej, znamien¬

ny tym, że spajanie przeprowadza się po uprzed¬
nim utlenieniu zanieczyszczeń na powierzchni łą¬
czonych żył, a następnie redukcji utworzonych
tlenków, za pomocą płomienia palnika.
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